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Folketingets Finansudvalg 

Besvarelse af spørgsmål 224 alm. del stillet af udvalget den 18. maj 
2020 efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren oplyse den forventede offentlige merudgift, hvis definitio-
nen af faste omkostninger i kompensationsordningen for virksomheders fa-
ste omkostninger også havde omfattet nedskrevne varelagre og lønudgif-
ter?  
 

Svar: 
Der er etableret særskilte kompensationsordninger for løn og faste omkost-
ninger, hvor der i kompensationsordningen for faste omkostninger i ud-
gangspunktet ikke gives kompensation for lønrelaterede omkostninger. Der 
er gjort en særlig undtagelse for zoologiske anlæg, da disse er nødsaget til 
at opretholde en nødbemanding af hensyn til dyrenes liv og vel. 
 
Erhvervsministeriet vurderer, at det generelt vil øge risiko for fejl og svin-
del, hvis flere omkostningsposter kan inddrages under faste omkostninger, 
og hvis der opstår større overlap mellem de forskellige kompensationsord-
ninger. Det vil ligeledes øge risikoen for at virksomheder kan modtage 
kompensation for den samme omkostning mere end en gang, hvilket vil 
være en overtrædelse af reglerne om statsstøtte. 
 
Erhvervsstyrelsen vurderer endvidere, at det ikke er muligt at lave et retvi-
sende skøn over de samlede offentlige merudgifter ved at lade definitionen 
af faste omkostninger omfatte nedskrevne varelagre og lønudgifter, idet 
regnskabsdata hos Danmarks Statistik bl.a. er for mangelfuld ift. nedskriv-
ninger på varelagre. 
 
Der er bl.a. manglende data om virksomhedernes historiske nedskrivninger 
på varelagre i Danmarks Statistiks registre over regnskabsstatik eller data, 
som kan bruges til at lave en indirekte beregning af de faktiske nedskriv-
ninger, som virksomhederne kommer til at foretage, som følge af COVID-
19. 
 
Derudover er det ikke muligt med brug af Danmarks Statistiks regnskabs-
statistik og tilhørende branchenomenklatur, at lave en klar afgrænsning af 
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de brancher med virksomheder, som må forventes at have store nedskriv-
ninger på værditab af varelagre. 
 
Erhvervsministeriet har heller ikke kendskab til, at der findes officielle re-
gistre eller andre data om værdien af nedskrivning af varelagre eller be-
stemte lønudgifter fra Danmarks Statistik eller andre datakilder som kan 
anvendes til at beregne et retvisende skøn. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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